
       strana 1 

OBEC  RATENICE 
 321 785 304    Ratenice 67, 289 11 pošta Pečky   

    obec@ratenice.cz    www.ratenice.cz 

  
 

ZÁPIS A USNESENÍ 
 

ze 4. zasedání zastupitelstva obce Ratenice konaného 

dne 27.4.2017 od 19 hodin na Obecním úřadě Ratenice, Ratenice 67. 
 

Přítomni: Ing. Martina Podskalská, Vladimír Klouda, Ladislav Kratochvíl, Jan Sadek,  Ing. Martina 

Macháčková, Ing. Karel Posolda, Roman Hovorka, Eva Šmejkalová, Mgr. Luděk 

Kudláček 

 

 

 

A/ ÚVOD 

Zasedání zahájila starostka Ing. Martina Podskalská a oznámila, že podle prezenční listiny je zasedání 

zastupitelstva obce (dále jen ZO) usnášeníschopné. Přítomní byli seznámeni s návrhem programu 

zasedání, který je součástí zápisu a byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem. Zápis ze zasedání 

pořizuje Jana Sadková.  

 

B/ VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU 

Starostka navrhuje ověřovatele zápisu paní Šmejkalovou  a pana Hovorku.  

 

Návrh usnesení č. 1: ZO volí ověřovateli zápisu paní Evu Šmejkalovou a pana Romana Hovorku. 

Hlasování: 9 pro,  0 proti,  0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

C/ NÁVRH PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání vzneseny nebyly.  

 

Návrh programu: 

 

1. ověřovatelé zápisu  

2. MŠ rekonstrukce 

3. Rozpočtové opatření č.3 

4. závěrečný účet obce Ratenice za rok 2016 

5. účetní závěrka obce Ratenice za rok 2016 

6. účetní závěrka MŠ Ratenice za rok 2016 

7. projekt vodovod 

8. různé 

 

  

Návrh usnesení č. 2: ZO schvaluje výše navržený program. 

Hlasování:  pro 9, 0 proti,  zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 



       strana 2 

D/ PROGRAM ZASEDÁNÍ 

 

2. MŠ – rekonstrukce 

 

Vzhledem k rekonstrukci MŠ Ratenice, která proběhne od 1.6. – 31.8.2017 a k potřebě zajištění 

finančních prostředků, navrhuje paní starostka nařízení převodu části rezervního fondu MŠ ve výši 

200.000,- Kč na investiční fond MŠ a poté odvod do rozpočtu obce.  

Finanční prostředky budou převedeny na účet obce vedený u České spořitelny a.s. : 504362339/0800. 

  

Návrh usnesení č.3 : ZO schvaluje přesun části rezervního fondu MŠ ve výši 200.000,-Kč na 

investiční fond MŠ a poté nařizuje odvod investičního fondu MŠ Ratenice ve výši 200.000,-Kč do 

rozpočtu obce.  

Hlasování:  9 pro , 0 proti , 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Rozpočtové opatření č.3 

 

Paní starostka předložila Rozpočtové opatření č.3 – viz příloha (zveřejněno na el.úřední desce) 

 

Návrh usnesení č. 4: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.3. 

Hlasování: 8 pro ,0 proti , 1 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

4. Závěrečný účet obce za rok 2016 

 

Návrh závěrečného účtu obce za rok 2016 byl vyvěšen na úřední desce dne 31.3.2017 a sejmut 

27.4.2017. Žádné připomínky vzneseny nebyly.  

Součástí závěrečného účtu obce Ratenice je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Ratenice 

za rok 2016. 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

ZO schválilo závěrečný účet obce Ratenice za rok 2016 bez výhrad.  

 

Návrh usnesení č. 5: ZO schvaluje závěrečný účet obce Ratenice za rok 2016 bez výhrad.  

Hlasování:  9 pro , 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

5. Účetní závěrka obce Ratenice za rok 2016 

 

Paní starostka Podskalská seznámila členy ZO s účetní závěrkou obce Ratenice za rok 2016, 

zpracovanou dle vyhlášky č. 220/2013 Sb. ZO projednalo účetní závěrku obce Ratenice za rok 2016. 

 

Návrh usnesení č. 6 : ZO schvaluje účetní závěrku obce Ratenice za rok 2016 dle vyhlášky 

č.220/2013 Sb.  

O schválení závěrky byl sepsán Protokol dle vyhlášky č. 220/2013 Sb. – viz příloha. 

Hlasování:   9 pro , 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 



       strana 3 

 

6. Účetní závěrka MŠ Ratenice za rok 2016 

 

Paní starostka Podskalská seznámila členy ZO s účetní závěrkou MŠ Ratenice za rok 2016, zpracovanou 

dle vyhlášky č. 220/2013 Sb. ZO projednalo účetní závěrku MŠ Ratenice za rok 2016. 

 

Návrh usnesení č. 7 : ZO schvaluje účetní závěrku MŠ Ratenice za rok 2016 dle vyhlášky 

č.220/2013 Sb.  

O schválení závěrky byl sepsán Protokol dle vyhlášky č. 220/2013 Sb. – viz příloha. 

Hlasování: 9 pro ,  0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

7. Projekt vodovod 

 

Paní starostka seznámila ZO s výsledkem výběrového řízení na akci „Vodovod Ratenice – projektová 

dokumentace“. Nejlepší nabídku podala firma VOTAS s.r.o. Krchleby. 

 

Návrh usnesení č. 8 : ZO schvaluje výsledek výběrového řízení a pověřuje pí starostku Martinu 

Podskalskou podepsáním smlouvy o dílo s firmou VOTAS s.r.o. Krchleby. 

Hlasování:  7 pro , 1 proti, 1 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

8. Různé 

 

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy v čp. 49 – pan M.R.  

Návrh usnesení č. 9 : ZO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č.49/6 v čp. 49 od 1.7.2017 

do 30.6.2018 

Hlasování:  9 pro , 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

Nabídka na letní kino – neodsouhlaseno z finančních důvodů 

 

 

kontejnery :  

29.4. Kudláček 

6.5. Hovorka 

13.5. Macháčková 

20.5. Sadek 

 

Další schůze ZO :  25.5.2017 od 19.00 hod. 

 

V Ratenicích dne 27.4.2017 

 

 

 

 

     ……………………………………….                                 ……………………………………. 

               Ing. Martina Podskalská            Vladimír Klouda 

               starosta                                                                                   místostarosta 

 

 

Zápis ověřili:            ………………….. 

 

     ………………….. 


